
Zápis o části státní závěrečné zkoušky
Obhajoba diplomové práce

Akademický rok: 2022/2023

Jméno a příjmení studenta: Mgr. Jan Kozubík
Identifikační číslo studenta: 88039728

Typ studijního programu: magisterský
Studijní program: Právo a právní věda
Studijní obor: Právo
ID studia: 592159

Název práce: Uznávání cizích rozhodnutí o osvojení páry stejného pohlaví
Pracoviště práce: Katedra obchodního práva (22-KOBCHP)
Jazyk práce: čeština
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: doc. JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D.
Oponent(i): JUDr. Marta Zavadilová, Ph.D.
Datum obhajoby: 25.01.2023 Místo obhajoby: Praha
Termín: řádný

Průběh obhajoby: Diplomant se vyjádřil k posudkům, a to nejprve oponenta a následně
vedoucího. Ohledně posudku oponenta se vyjádřil k novému návrhu
EK ohledně uznávání rodičovství. Diplomant uvedl, že v současné
době není zaručeno uznávání rodičovství při přechodu rodičů z
jednoho státu do druhého. Diplomant se vyslovil pro přijetí nařízení,
což by vedlo k uznávání i rodičovství osob stejného pohlaví. Dále se
vyslovil pro možnost koexistence evropské a mezinárodní právní
úpravy. Na dotaz vedoucího práce se vyslovil, že se diplomant
nesetkal při provádění komparace s takto přísnou právní úpravou
ohledně stejnopohlavního rodičovství jako má ČR.

Výsledek obhajoby: výborně (1)

Předseda komise: prof. JUDr. Monika Pauknerová, CSc., DSc.
(přítomen)

............................

Členové komise: doc. JUDr. Mgr. Magdalena Pfeiffer, Ph.D.
(přítomen)

............................

 JUDr. Marta Zavadilová, Ph.D. (přítomen) ............................

1 252812 - Mgr. Jan Kozubík


